

RAPPORT D'ACTIVITES 2e TRIMESTRE 2026

ALIOS FINANCE CÔTE D'IVOIRE

I - TABLEAUX D'ACTIVITES ET DE RESULTAT

Postes - Compte de Résultat (en millions de F CFA)				Annexe 1	
POSTE	LIBELLES	30/06/2026	30/06/2025	Variations	
				en valeur	en %
1	Produit Net Bancaire	2 907	2 122	785	37%
2	Coût du Risque	261	93	354	381%
3	Résultat Net	731	221	510	231%

Postes - Actif (en millions de F CFA)				Annexe 2	
POSTE	LIBELLES	30/06/2026	30/06/2025	Variations	
				en valeur	en %
1	Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés	6 922	6 771	151	2%
2	Opérations avec la clientèle	68 537	56 714	11 823	21%
3	Opérations sur titres et opérations diverses	9 975	10 337	362	-4%
4	Valeurs Immobilisées	5 038	5 366	328	-6%
5	Total Actif	90 472	79 188	11 284	14%

Postes - Passif (en millions de F CFA)				Annexe 3	
POSTE	LIBELLES	30/06/2026	30/06/2025	Variations	
				en valeur	en %
1	Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés	31 151	30 491	660	2%
2	Opérations avec la clientèle	11 055	8 402	2 653	32%
3	Opérations sur titres et opérations diverses	41 619	34 859	6 760	19%
4	Capitaux propres et ressources assimilées	6 647	5 436	1 211	22%
5	Total Passif	90 472	79 188	11 284	14%

Normes Prudentielles et Ratios						Annexe 4
POSTE	LIBELLES	Normes	30/06/2026	Normes	30/06/2025	
1	Ratio de fonds propres CET 1 (%)	r >= 7,500 %	11,491%	r >= 7,500 %	9,653%	
2	Ratio de fonds propres de base T1 (%)	r >= 8,500 %	11,491%	r >= 8,500 %	9,653%	
3	Ratio de solvabilité total (%)	r >= 11,500 %	12,931%	r >= 11,500 %	11,886%	
4	Norme de division des risques	r <= 25 %	0,000%	r <= 25 %	0,000%	
5	Ratio de levier	r >= 3 %	3,94%	r >= 3 %	3,88%	
6	Limite sur les immobilisations hors exploitation	r <= 15 %	13,556%	r <= 15 %	12,592%	
7	Limite sur le total des immobilisations et des participations	r <= 100 %	87,311%	r <= 100 %	81,607%	
8	Limite sur les prêts aux actionnaires, aux dirigeants et au personnel	r <= 20 %	8,667%	r <= 20 %	7,067%	

II - COMMENTAIRE DE LA DIRECTION

L'arrêté des comptes au 30 juin 2026 confirme la poursuite de la dynamique de croissance engagée par Alios Finance Côte d'Ivoire depuis son intégration au sein de CREDAF GROUP. Cette transformation se traduit par une progression soutenue de l'activité, un renforcement significatif de la rentabilité et une consolidation de la structure financière de l'établissement.

Cette performance est notamment portée par le développement des activités commerciales. Les opérations avec la clientèle à l'actif progressent de 21 %, passant de 56,7 milliards FCFA au 30 juin 2025 à 68,5 milliards FCFA au 30 juin 2026. Cette évolution reflète la capacité de l'institution à accroître ses encours tout en répondant davantage aux besoins de financement de sa clientèle.

Le Produit Net Bancaire s'établit à 2,91 milliards FCFA contre 2,12 milliards FCFA au 30 juin 2025, soit une progression de 37 %. Cette hausse résulte de la croissance des volumes d'activité et des performances commerciales enregistrées sur l'ensemble des segments d'intervention.

Le résultat net atteint 731 millions FCFA contre 221 millions FCFA un an auparavant, représentant une progression remarquable de 231 %. Cette évolution traduit l'amélioration de l'efficacité opérationnelle ainsi que la montée en puissance du modèle économique mis en œuvre depuis la reprise. Par ailleurs, le coût du risque s'améliore sensiblement, passant d'une charge nette de 93 millions FCFA à une reprise de 261 millions FCFA, traduisant une meilleure qualité du portefeuille et une maîtrise renforcée des risques.

L'évolution du bilan confirme également cette trajectoire de croissance. Le total de l'actif s'établit à 90,47 milliards FCFA au 30 juin 2026 contre 79,19 milliards FCFA un an plus tôt, soit une hausse de 14 %. Cette croissance est principalement portée par les opérations avec la clientèle qui progressent de 11,82 milliards FCFA (+21 %), tandis que les opérations de trésorerie enregistrent une légère hausse de 2 %.

Du côté du passif, les ressources mobilisées accompagnent cette croissance. Les opérations sur titres et opérations diverses augmentent de 19 % pour atteindre 41,62 milliards FCFA contre 34,86 milliards FCFA un an auparavant. Les opérations avec la clientèle progressent de 32 %, traduisant une amélioration de la capacité de collecte de ressources. Les capitaux propres et ressources assimilées s'établissent à 6,65 milliards FCFA contre 5,44 milliards FCFA au 30 juin 2025, soit une progression de 22 %, soutenue principalement par les résultats dégagés au cours de la période.

Sur le plan prudentiel, Alios Finance Côte d'Ivoire demeure conforme aux exigences réglementaires applicables au sein de l'Union Monétaire Ouest Africaine (UMOA). Les principaux ratios prudentiels se présentent comme suit :

Ratio CET1 : 11,491 %
 Ratio de fonds propres de base (Tier 1) : 11,491 %
 Ratio de solvabilité global : 12,931 %
 Ratio de levier : 3,94 %
 Norme de division des risques : 0 %
 Limite sur les immobilisations hors exploitation : 13,556 %
 Limite sur le total des immobilisations et participations : 87,311 %
 Limite sur les concours accordés aux actionnaires, dirigeants et personnel : 8,667 %

L'amélioration des ratios de fonds propres et de solvabilité par rapport au 30 juin 2025 illustre le renforcement de la solidité financière de l'établissement. Avec un ratio CET1 de 11,491 % contre 9,653 % un an auparavant et un ratio de solvabilité globale de 12,931 % contre 11,886 %, Alios Finance Côte d'Ivoire dispose de marges prudentielles satisfaisantes pour accompagner sa stratégie de développement tout en maintenant une gestion rigoureuse des risques.

Au regard de ces résultats, Alios Finance Côte d'Ivoire confirme la pertinence des orientations stratégiques mises en œuvre depuis son intégration au sein de CREDAF GROUP. La croissance soutenue de l'activité, l'amélioration significative de la rentabilité et le renforcement des fonds propres constituent des atouts majeurs pour poursuivre durablement son expansion et contribuer efficacement au financement de l'économie ivoirienne.

¹ Les informations du deuxième trimestre 2026, ici présentées, ont été vérifiées par nos commissaires aux comptes